ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О нормативном правовом акте

Якутской городской Думы «О

внесении изменений в

нормативный правовой акт от 20

ноября 2013 года № 157-НПА «Об

утверждении базовых ставок,

льгот и сроков внесения арендной

платы за земельные участки,

государственная собственность на

которые не разграничена в

городском округе «город Якутск»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Указа Главы Республики

саха (Якутия) от 23 октября 2023 г. № 80 «О мерах поддержки участников

специальной военной операции и членов их семей в период проведения

специальной военной операции», Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять нормативный правовой акт Якутской городской Думы «О

внесении изменений в нормативный правовой акт от 20 ноября 2013 года №157-

НПА «Об утверждении базовых ставок, льгот и сроков внесения арендной

платы за земельные участки, государственная собственность на которые не

разграничена в городском округе «город Якутск».

2. Контроль исполнения принятого настоящим решением нормативного

правового акта возложить на постоянную комиссию Якутской городской Думы

по бюджетной и налоговой политике (Васильева С.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Якутской городской Думы           А.Н. Семенов

г. Якутск

 «11» июня 2024 г.

РЯГД-14 -__

consultantplus://offline/ref=1A064DE2EF1A7D73F1094D9E74DD88691947D626F7C12BF751922A8DFA8B98D092BB008ABAAF3A8FAA7185EC1AS65FF
consultantplus://offline/ref=38A6B4D97A4A743754438F440F4F7157524BF707A837FC0C600452A9550EAFB6l4U5B

ПРОЕКТ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«ГОРОД ЯКУТСК»

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

ЯКУТСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской

городской Думы от 20 ноября 2013 года № 157-НПА «Об утверждении

базовых ставок, льгот и сроков внесения арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не разграничена в

городском округе «город Якутск»

Принят

решением Якутской городской Думы

от 11 июня 2024 г. № РЯГД-14-___

1. Внести в нормативный правовой акт Якутской городской Думы

от 20 ноября 2013 года № 157-НПА «Об утверждении базовых ставок, льгот

и сроков внесения арендной платы за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена в городском округе «город

Якутск»  следующие изменения:

1.1. В приложении № 4 пункт 2 дополнить абзацем четырнадцатым

следующего содержания:

«- участники специальной военной операции, проживающие на

территории городского округа «город Якутск», в отношении земельных

участков, не предназначенных для ведения предпринимательской

деятельности – 100%.».

2. Настоящий нормативный правовый акт вступает в силу со дня

официального опубликования и положения подпункта 1.1 пункта 1

настоящего нормативного правового акта распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года по 31 декабря 2024 года.

Глава

городского округа «город Якутск»                                               Е.Н. Григорьев

г. Якутск, «11» июня 2024 г.

№ 14-___-НПА